РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 (девятый созыв)

РЕШЕНИЕ

27.02.2025                                                                                                         № 37/12
г. Белогорск

Об определении местонахождения монумента, посвящённого участникам

специальной военной операции

 На основании заключения комиссии по увековечиванию памяти граждан и
исторических событий на территории города Белогорск, рассмотрев обращение
Администрации города Белогорск, Белогорский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Определить местонахождение монумента, посвящённого участникам

специальной военной операции, согласно приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

Председатель Белогорского
городского Совета народных депутатов                                                    В.В. Гратий

Глава города Белогорск                                                                           С.Ю. Мелюков

27 февраля 2025 года

Приложение
к решению Белогорского
городского Совета
народных депутатов
от 27.02.2025 № 37/12

№
п\п

Наименование объекта
культурного наследия

Местонахождение объекта

Дата
сооруже

ния

Фото объекта

Схема расположения объекта,
описание и (или) краткая историческая

справка создания объекта,
 прочая имеющаяся информация

1 2 3 4 5

1

Монумент, посвященный
участникам специальной
военной операции

г. Белогорск, сквер Памяти

-

специальной военной операцииспециальной военной операцииспециальной военной операцииспециальной военной операцииспециальной военной операцииспециальной военной операцииспециальной военной операцииспециальной военной операцииспециальной военной операции
монумента, посвященного участникаммонумента, посвященного участникаммонумента, посвященного участникаммонумента, посвященного участникаммонумента, посвященного участникаммонумента, посвященного участникаммонумента, посвященного участникаммонумента, посвященного участникаммонумента, посвященного участникам
Планируемое местонахождениеПланируемое местонахождениеПланируемое местонахождениеПланируемое местонахождениеПланируемое местонахождениеПланируемое местонахождениеПланируемое местонахождениеПланируемое местонахождениеПланируемое местонахождение

Начальная школа № 200Начальная школа № 200Начальная школа № 200Начальная школа № 200Начальная школа № 200Начальная школа № 200Начальная школа № 200Начальная школа № 200Начальная школа № 200

Памятник – часовняПамятник – часовняПамятник – часовняПамятник – часовняПамятник – часовняПамятник – часовняПамятник – часовняПамятник – часовняПамятник – часовня

91

Са
до

ва
я

ул
.

Га
га

ри
на

 у
л.

9

9

11в

Местонахождение: 50.922567 с. ш., 128.473275 в. д.

	37-12
	Монумент, посвященный участникам специальной военной операции1